

# Motion till riksdagen

1989/90:U604

av Bertil Måbrink (vpk)

El Salvador

---

Den ekonomiska exploateringen av befolkningen och det massiva förtrycket av den demokratiska oppositionen i El Salvador fortsätter trots en sk demokratisk regering och trots att regeringen skrivit på det centralamerikanska fredsavtalet.

I september 1989 inleddes en dialog mellan det regerande ARENA-partiet och den demokratiska oppositionsrörelsen FMNL. Det första mötet hölls i Mexico och det andra i Costa Rica. Mellan dessa båda möten visade regeringen inga tecken på att minska förtrycket. När fackföreningen FENASTRAS lokal utsattes för ett bombattentat den 31 oktober 1989, och tio människor dödades, bröt FMNL den pågående dialogen. Det var uppenbart att ARENA bara använde dialogen som ett kamouflage för ökad terror mot befolkningen.

Strax därefter inledde FMNL en stor offensiv över hela El Salvador. Deras attacker riktade sig mot 1:a armébrigadens förläggning i San Salvador, nationalgardets och polisens högkvarter, mot presidentpalatset och militärstrategiska mål över hela landet. Attacker riktade mot de huvudansvariga för årtals terror mot El Salvadors folk.

Armén svarade med att urskillningslöst bomba och beskjuta rent civila mål. Fattiga bostadskvarter bombades, universitetet i San Salvador beskötts av stridsvagnar. Sex jesuit-präster mördades brutalt och många folkliga ledare "försvann". Dessa strider har hittills resulterat i 3 000 döda. Enligt Röda Korset finns det över 200 000 krigsflyktingar i huvudstadens olika härbergen. Behovet av medicin, mat och kläder är mycket akut.

Den 28 november 1989 antog FN:s Generalförsamling en skarpt formulerad resolution som fördömer ARENA-regeringens grymma brott mot de mänskliga rättigheterna och påminner om de avtal regeringen förbundit sig att hålla; medlemskapet i FN, Genèvekonventionen, Esquipulas- och Telaavtalen samt överenskommelserna med FMNL i Mexico och Costa Rica. 96 av länderna i Generalförsamlingen stödde resolutionen och endast en röstade mot, El Salvadors ambassadör.

Helt klart är att det rådande tillståndet i El Salvador kan hållas vid liv genom det ekonomiska, politiska och militära stöd som USA ger.

Helt klart är också att den enda kraft som kan åstadkomma fred och försoning samt återge landet demokratiska fri- och rättigheter är FMNL. FMNL

har vid ett flertal tillfällen föreslagit förhandlingar och också presenterat olika förslag som skulle utgöra en grund för att få slut på terrorn.

Mot. 1989/90  
U604

Det är viktigt att Sverige i alla sammanhang verkar för att det kan skapas möjligheter för en fredlig och demokratisk utveckling i El Salvador, att all utländsk inblandning upphör.

## Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

1. att riksdagen begär att regeringen verkar för att det skapas möjligheter till en fredlig och demokratisk utveckling i El Salvador,
2. att riksdagen begär att regeringen verkar för att all utländsk inblandning i El Salvadors inre angelägenheter upphör.

Stockholm den 20 januari 1990

*Bertil Måbrink (vpk)*